
Zaproszenie  dla  KGW  do
udziału  w  X  kulinarnym
konkursie „Bitwa regionów”
14 kwietnia 2025

Serdecznie  zapraszamy  Koła  Gospodyń  Wiejskich  Powiatu
Limanowskiego do udziału i zaprezentowania naszych kulinarnych
tradycji w X edycji konkursu kulinarnego „Bitwa Regionów”.
Konkurs organizowany przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa
skierowany jest do Kół Gospodyń Wiejskich oraz stowarzyszeń
skupiających  osoby  z  terenów  wiejskich,  których  celem
statutowym  działania  jest  m.in.  promocja  i  pielęgnowanie
lokalnych  tradycji  kulinarnych,  działalność  wspomagająca
rozwój  wspólnot  i  społeczności  lokalnych,  rozwój  kultury
ludowej,  upowszechnianie  i  rozwój  form  współdziałania,
gospodarowania  i  racjonalnych  metod  prowadzenia  gospodarstw
domowych.   Celem  Konkursu  jest  również   promowanie
regionalnych potraw oraz bogactwa i różnorodności lokalnych
tradycji  kulinarnych.  Przedmiotem  Konkursu  jest  wykonanie
pracy  konkursowej,  polegającej  na  przygotowaniu  potrawy
regionalnej  z  wykorzystaniem  przynajmniej  jednego  produktu
regionalnego (z wyłączeniem deserów), charakterystycznej dla
regionu działania KGW lub innego uczestnika Konkursu.

Rywalizacja odbywa się w trzech etapach:

Etap I – Na podstawie ocen formularzy zgłoszeniowych komisja
kwalifikacyjna  tworzy  ranking  prac  konkursowych.  Najwyżej
ocenieni uczestnicy biorą udział w wydarzeniach regionalnych,
w których uczestniczy maksymalnie 20 drużyn. Zwycięzcy etapu
regionalnego awansują do półfinału.

Etap II – W półfinałach wojewódzkich są wyłaniane zespoły (po
jednym z każdego województwa), które kwalifikują się do finału
ogólnopolskiego.
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Etap III – Wielki finał, w którym rywalizuje 16 najlepszych
drużyn z całej Polski.

Nagrodami  w  Konkursie  są  nagrody  pieniężne  oraz  nagrody
dodatkowe  przyznawane  na  każdym  etapie  konkursu.  Dodatkowo
wszyscy uczestnicy, którzy wezmą udział w konkursie, otrzymają
środki  finansowe  w  formie  ryczałtu  na  pokrycie  kosztów
związanych z udziałem w Konkursie w wysokości: 1) wydarzenia
regionalne w I Etapie Konkursu: 200,00 zł brutto; 2) półfinał
w II Etapie Konkursu: 300,00 zł brutto; 3) finał w III Etapie
Konkursu: 1.000,00 zł brutto. Warunkiem otrzymania ryczałtu
jest złożenie wniosku o wypłatę środków w dniu wydarzenia lub
najpóźniej w terminie 7 dni od jego zakończenia.

Zgłoszenia należy wysyłać drogą elektroniczną do 25 kwietnia
2025 r. poprzez wypełnienie formularza dostępnego pod adresem:
https://www.kupujswiadomie.gov.pl/formularz-bitwa-regionow .

Regulamin Konkursu oraz pozostałe informacje dostępne są na
stronie: www.bitwaregionow.pl , www.kupujswiadomie.gov.pl
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W  Szczawie  zrealizowano
ćwiczenia  praktyczne  sił  i
środków  Krajowego  Systemu
Ratowniczo-Gaśniczego
11 kwietnia 2025

10 kwietnia 2025 w miejscowości Szczawa realizowano ćwiczenia
praktyczne  sił  i  środków  Krajowego  Systemu  Ratowniczo-
Gaśniczego  z  terenu  Powiatu  Limanowskiego  pod  kryptonimem
„SZCZAWA 2025” .

W ćwiczeniach udział wzięły również jednostki sił i środków
Małopolskiej Brygady Odwodowej między innymi :

Powiatowy  Pluton  Zaopatrzenia  Wodnego  AKWEN  Limanowa
(OSP Szczawa, OSP Łososina Górna, OSP Podłopień)
Specjalistyczna Grupa Ratownictwa Chemicznego „Nowy Sącz
1”, (KM PSP Nowy Sącz)
Specjalistyczna  Grupa  Ratownictwa  Chemicznego
„Oświęcim”, (KP PSP Oświęcim)
Specjalistyczną  Grupę  Ratownictwa  Wysokościowego
„Limanowa”, (KP PSP Limanowa)
Pluton  3  Kompanii  Gaśniczej  „Tymbark”  (OSP  Tymbark,
Laskowa, Kamienica, Kasinka Mała)
Pojazd dowodzenia i łączności (SDł) z OSP Kościelisko –
powiat tatrzański.
Samochód GLM wraz z bezzałogowymi statkami powietrznymi
– OSP Biurków Wielki – powiat proszowicki.

Kierownikiem  ćwiczeń  był  bryg.  Jakub  Krzyżaka  –  Dowódca
Jednostki  Ratowniczo-Gaśniczej  Komendy  Powiatowej  PSP  w
Limanowej.

Przebieg zadania:
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Zgłoszenie  do  służb  dotarło  o  godz.  10.00  i  dotyczyło
niezidentyfikowanej  paczki  –  mogącej  potencjalnie  zawierać
materiał wybuchowy – porzuconej przy plastikowym zbiorniku ze
znaną (zidentyfikowaną jako HCl – kwas chlorowodorowy /solny/
10% /UN 1789/) substancją chemiczną w magazynie laboratorium.
W pewnym momencie dochodzi do rozszczelnienia pojemnika.

– Główne założenia do ćwiczeń:

EPIZOD  I  (działania  chemiczno-ekologiczne)  –  pomieszczenia
parteru  i  I  piętra  budynku  głównego  –  podrzucony  ładunek
wybuchowy w pomieszczeniu laboratorium. Dodatkowo doszło do
rozszczelnienia  zbiornika  z  substancją  chemiczną  która
znajdowała się w magazynie laboratorium.

EPIZOD  II  (działania  gaśnicze)  –  pożar  jednego  skrzydła
budynku. Sprawdzanie systemu zaopatrzenia wodnego dowożenia a
następnie przetłaczania z punktu czerpania wody oddalonego 1
kilometr od pożaru przy różnicy poziomów ponad 80 metrów.

EPIZOD  III  (rat.  wysokościowe)  –  szyb  windowy  w  budynku
głównym – do źle zabezpieczonego, nieczynnego szybu windowego
wpadł uciekający pracownik. Nabił się na on dodatkowo na pręt
stalowy. Możliwość dotarcia do osoby z poziomu najwyższego
piętra.
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Cele ćwiczeń :

– doskonalenie alarmowania, współdziałania i dowodzenia
jednostkami ochrony
przeciwpożarowej  podległych  KP  PSP  w  Limanowej  i
wyznaczonymi pododdziałami
WOO oraz zastępów plutonu zaopatrzenia wodnego OSP z
terenu powiatu
limanowskiego,  przy  organizacji  działań  ratowniczo-
gaśniczych na obiekcie.
Przypomnienie  zasad  organizacji  działań  chemioczno-
ekologicznych oraz rzeczywista współpraca pomiędzy SIŚ
KSRG z terenu powiatu limanowskiego oraz pododdziałami
MBO w postaci Specjalistycznych Grup Ratownictwa Chem.-
Ekol. i wysokościowego.
Praktyczne sprawdzenie możliwości taktyczno-technicznych
pojazdów i sprzętu
jednostek PSP i OSP w KSRG podczas podawania wody na
duże odległości,
szczególnie  w  kontekście  organizacji  plutonu
zaopatrzenia wodnego
Doskonalenie  umiejętności  pracy  w  sieci  radiowej  z
wykorzystaniem samochodu SDŁ KW PSP w Krakowie;
Doskonalenie współdziałania z jednostkami i instytucjami
działającymi  na  terenie  powiatu  limanowskiego  takimi
jak:  Powiatowy  Zespół  Zarządzania  Kryzysowego,  Wójt
gminy, Policja,;
Praktyczne  sprawdzenie  założeń  Powiatowego  Planu
Ratowniczego;
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Sprawdzenie sprzętu oraz systemów łączności i programów
komputerowych
wspomagających  pracę  Sztabu  i  Stanowiska  Kierowania
Komendanta Powiatowego
Doskonalenie współdziałania i dowodzenia podczas dużych
akcji ratowniczych.
Doskonalenie  działania  funkcyjnych  sztabu  Komendanta
Powiatowego  PSP  w  czasie  wystąpienia  zdarzeń
kryzysowych.
Wypracowanie optymalnego rozwinięcia sił i środków KSRG
i podmiotów współdziałających, gwarantującego skuteczną
i szybką akcję ratowniczo-gaśniczą w założonej sytuacji.

W  ćwiczeniach  poza  jednostkami  w/w  udział  brały  jednostki
Ochotniczej Straży Pożarnej: OSP Kamienica, OSP Skrzydlna, OSP
Mszana Górna, OSP Jodłownik, OSP Szczyrzyc, OSP Wysokie, OSP
Szczawa, OSP Zalesie, OSP Jurków, OSP Janowice, OSP Nowe Rybie
OSP  Przyszowa,  OSP  Słopnice  Dolne,  OSP  Raba  Niżna,  OSP
Niedźwiedź. Z pozostałych jednostek OSP nie biorących w tym
roku  udziału  w  ćwiczeniach  wskazane  osoby  pełniły  funkcję
obserwatora.

 

Po zakończonych ćwiczeniach przeprowadzono zbiórkę podmiotów
uczestniczących w ćwiczeniach podczas której mł. bryg. Marek
Witek  –  główny  rozjemca  –  przedstawiciel  Małopolskiego
Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie
podsumował przebieg ćwiczeń.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/04/486861586_650622797606645_8193453228773437774_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/04/488916863_650622330940025_4896576773006659759_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/04/489928923_650622427606682_1257638901706755594_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/04/487952561_650622527606672_254150295412801024_n.jpg


Nad przebiegiem ćwiczeń kontrolę sprawował Komendant Powiatowy
Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Limanowej  st.  bryg.  Tomasz
Pawlik.

Do strażaków słowa uznania za profesjonalizm, zaangażowanie i
gotowość do działania służb pożarniczych i ratowniczych na
rzecz  bezpieczeństwa  mieszkańców  naszego  powiatu  skierował
Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,  który  miał  okazję
przebieg  ćwiczeń  wraz  z  włodarzem  gminy  Szczawa  Januszem
Opydem.

źr./fot.: KPPSP Limanowa

Powiatowy  Kiermasz
Wielkanocny  po  raz  piąty  w
Limanowej
14 kwietnia 2025

W  sobotę  12  kwietnia  br.  limanowski  rynek  wypełnił  się
tętniącą  kolorami,  smakami  i  zapachami,  radosną  atmosferą
nadchodzących  Świat  Wielkanocnych.  Wszystko  za  sprawą
wielkanocnego kiermaszu organizowanego już po raz piaty przez
Powiat  Limanowski  wspólnie  z  Miastem  oraz  Gminą  Limanowa.
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Każdy kto w Tym dniu zdecydował się spędzić sobotni poranek i
popołudnie odwiedzając rynek w Limanowej, miał okazję znaleźć
na stoiskach mnóstwo  świątecznych przysmaków, oryginalnego
rękodzieła ludowego i zachwycające swoja jakością produkty z
każdego zakątka naszego regionu.  Nie brakowało atrakcji dla
starszych  i  młodszych,  a  także  tradycyjnych  życzeń  na
zbliżający  się  wyjątkowy  czas  Wielkanocy.

Kiermasz w Limanowej spotkał się z ogromnym zainteresowaniem
mieszkańców  i  gości  przebywających  w  naszym  regionie,  jak
również wystawców, w gronie, których w tej edycji wydarzenia
znaleźli się:

Naturalni” Natalia Drożdż, wyroby tradycyjne (wędliny,
chleby,  kołacze,  ciasta,  dania  gorące:  żurek,  bigos,
placki z blachy (proziaki)
Piotr Banach (wyroby z drewna, miski, zające drewniane,
wieńce wielkanocne)
Marek  Wojtas  Pasieka  „Pszczółka”  (miody  i  produkty
pszczele)
Limanowska  Akcja  Charytatywna  (rękodzieło,  pieczywo,
ciasta)
Małgorzata  Górka  (babeczki,  baranki,  palmy,  dekoracje
świąteczne, pisanki, serwetki)
Maria  Kaput  (ozdoby  wielkanocne:  kurki,  zajączki,
kurczaki, jajeczka, serwetki do koszyczka i palemki)
Magdalena Ibek (ceramika)
Anna  Dudek  (rękodzieło  wykonane  na  szydełku  baranki,
zajączki,  kurczaczki,  koszulki  na  jajka,  stroiki,
jajeczka)
Halina Janik (zające, kurczaki, pisanki, jajka zdobione,
palmy)
Wioleta  Biel  (stroiki-kompozycje  wielkanocne,  ozdoby
świąteczne)
Agnieszka  Sumara  (rękodzieło  wykonane  na  szydełku
baranki, zajączki, kurczaczki, koszulki na jajka)
Maria Cygal (ozdoby wielkanocne)



Karol Orzeszek (palmy i stroiki wielkanocne, zające z
siana, ciasta i placki)
Iwona Jarosz (pierniczki, ciasteczka świąteczna, ciasta
i ozdoby z filcu)
Stowarzyszenie  Na  Rzecz  Osób  Niepełnosprawnych
„Najlepiej Razem” w Dobrej
Karolina  Mleczek  (ozdoby  drewniane,  jajka  wielkanocne
wycinane z sklejki)
Halina  i  Marek  Piwowar  (chleb  wiejski  „męciński”,
kołacze podpłomyki)
SABYART  Sabina  Rapta  (pisanki,  palmy,  wydmuszki,
stroiki)
Kram Gaguni (Stroiki, pisanki akrylowe, 3d drewniane)
Stowarzyszenie REMEDIUM w Tymbarku (stroiki wielkanocne,
ozdoby,  świeczki,  ceramika  świąteczna,  mydełka
świąteczne)
KGW Wysokie (potrawy świąteczne, rękodzieło)
KGW Kanina (rękodzieło wielkanocne, wypieki i specjały
świąteczne)
Zakład Aktywności Zawodowej w Łukowicy

Wydarzenie rozpoczęło się od powitania i życzeń Wielkanocnych,
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które  złożyli  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  wraz  z
Przewodniczącym  Rady  Powiatu  Józefem  Pietrzakiem  oraz
Członkiem  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego  Józefem  Jaworskim,
Burmistrz  Miasta  Limanowa  Jolanta  Juszkiewicz  wraz  z
Wiceburmistrz Katarzyną Aue-Kęsek oraz Przewodnicy Rady Gminy
Limanowa Daniel Łącki.

W trakcie wydarzenia  można było nie tylko korzystać z bogatej
oferty  stoisk  wystawienniczych  z  tradycyjnymi  produktami  i
potrawami tj. swojskie wędliny, ciasta i miody oraz pięknymi
ręcznie  wykonanymi  ozdobami,  dekoracjami  świątecznymi,  ale
także m.in. odwiedzić zagrodę z uroczymi zwierzętami (króliki,
baranki, gołębie), na co dzień zamieszkującymi gospodarstwo „W
zielonym  gaju”.  Wielu  uczestników  wykonało  też  pamiątkowe
zdjęcie w specjalnej wielkanocnej foto budce. W Powiatowym
Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej odbywały się z
kolei  warsztaty  dla  najmłodszych  z  kolorowania  drewnianych
jajek wielkanocnych. Pokolorowane pisanki stały się oryginalną
i  miłą  pamiątką,  a  także  wspaniałą  ozdobą  z  wielkanocnym
akcentem.
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Do  obejrzenia  pełnej  fotorelacji  V  Kiermaszu  Wielkanocnego
zapraszamy TUTAJ

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy tak licznie odwiedzili
sobotnie wydarzenie, współorganizatorom oraz partnerom, dzięki
którym  wspólnie  mogliśmy  cieszyć  się  tym  wspólnym
przedświątecznym  czasem  w  sercu  Limanowej.

Patronat medialny nad wydarzeniem objęli: portal limanowa.in,
TV28 oraz Radio RDN Nowy Sącz.

Powiatowe  Centrum  Informacji
Turystycznej  w  Limanowej  po
raz  kolejny  z  certyfikatem
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Polskiej  Organizacji
Turystycznej
14 kwietnia 2025 r.

Powiatowe  Centrum  Informacji  Turystycznej  w  Limanowej
mieszczące się na limanowskim rynku, po raz kolejny pozytywnie
przeszło  certyfikację  Polskiego  Systemu  Informacji
Turystycznej  i  utrzymało  dotychczasowe  trzy  gwiazdki
przyznawane w kategorii Jednostek Informacji Turystycznej.

Głównym  celem  certyfikacji  Punktów  Informacji  Turystycznej
działających  w  ramach  Polskiego  Systemu  Informacji
Turystycznej  jest  zachowanie  jednolitego  funkcjonowania  i
pracy placówek w całym regionie. Dzięki systemowi certyfikacji
każdy turysta oraz mieszkaniec regionu ma pewność najwyższej
jakości świadczonych usług. Komisja certyfikacyjna Polskiego
Systemu Informacji Turystycznej po przeprowadzeniu weryfikacji
danej Jednostki IT przyznaje jej odpowiednie kategorie: od 1
do 4 gwiazdek. Kategoryzacja Punktów Informacji Turystycznej
potwierdzona jest otrzymaniem certyfikatu jakości, ważnego 2
lata.

Powiatowe Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej oprócz
swoich głównych zadań, do których należą m.in. obsługa ruchu
turystycznego,  promocja  Powiatu  Limanowskiego,  udzielanie
wyczerpujących  informacji  na  temat  regionu  i  jego  walorów
krajoznawczo – turystycznych, kulturowych oraz rekreacyjnych
turystom krajowym i  zagranicznym, prowadzi takie działania
jak mini-galeria sztuki znajdująca się w budynku PCIT, która
jest  przestrzenią  służącą  prezentacji   dzieł  artystów  i
twórców  ludowych  Limanowszczyzny.  Każdego  miesiąca
odwiedzający  limanowskie  PCIT  mają  możliwość  obejrzeć  nową
prezentację dzieł innego twórcy lub twórców z naszego regionu,
a przy tym bogactwo lokalnej kultury i sztuki.
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Poniżej przypominamy kilka relacji z wernisaży wystaw, które
miały  miejsce  w  ostatnim  czasie  w  Powiatowym  Centrum
Informacji  Turystycznej  w  Limanowej:

Otwarcie rodzinnej wystawy w Powiatowym Centrum Informacji
Turystycznej w Limanowej

Podsumowanie  Powiatowego  Konkursu  artystycznego  pn.”Cuda
niesłychane z patyczków wykonane”

„Od  parowozów  po  katedry”  wernisaż  wystawy  fotografii  w
Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej

Wernisaż „W promieniach Słońca” – prace Krzysztofa Kuczaja w
Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej

Zapraszamy  do  odwiedzania,  a  także  śledzenia  profilu
Powiatowego  Centrum  Informacji  Turystycznej  w  Limanowej  w
mediach  społecznościowych,  gdzie  również  ukazują  się
aktualności  oraz  relacje  na  temat  bieżących  wystaw  jak  i
wydarzeń w regionie.
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W Mszanie Dolnej upamiętniono
Ofiary  Katynia  i  Katastrofy
Smoleńskiej
14 kwietnia 2025 r.

W piątek, 12 kwietnia 2025 roku, w Mszanie Dolnej odbyła się
wyjątkowa  uroczystość  poświęcona  pamięci  Ofiar  Zbrodni
Katyńskiej  oraz  katastrofy  smoleńskiej.  Wydarzenie  miało
wymiar  lokalny,  ale  także  głęboko  narodowy  –  przywołując
pamięć o tragicznych wydarzeniach, które odcisnęły piętno na
historii Polski.

Wspólne obchody zorganizowane przez samorządy Miasta i Gminy
Mszana  Dolna  oraz  Gminy  Niedźwiedź  zgromadziły  licznie
przybyłych  gości,  poczty  sztandarowe  szkół  i  instytucji,
służby  mundurowe,  przedstawicieli  władz  oraz  lokalną
społeczność. Powiat Limanowski reprezentowali: Ewa Filipiak –
Wicestarosta Limanowski, Grzegorz Wójcik – Wiceprzewodniczący
Rady Powiatu oraz Marcin Dziedzina i Helena Kania – Radni
Powiatu Limanowskiego.

Wśród obecnych znaleźli się m.in.: Burmistrz Mszany Dolnej
Agnieszka Orzeł, Wójt Gminy Mszana Dolna Mirosław Cichorz,
Wójt Gminy Niedźwiedź Rafał Rusnak, a także liczni radni i
przedstawiciele  lokalnych  władz.  Obecni  byli  również
reprezentanci Krakowskiego Oddziału IPN, służb mundurowych – w
tym 114. Batalionu Lekkiej Piechoty z Limanowej, PSP i Policji
oraz organizacji takich jak Związek Strzelecki „Strzelec” i
Maltańska Służba Medyczna.

Uroczystości  rozpoczęły  się  od  wspólnego  przemarszu  sprzed
Domu Strażaka do Kościoła pw. św. Michała Archanioła, gdzie
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odprawiono uroczystą mszę świętą w intencji pomordowanych oraz
ofiar  katastrofy  z  10  kwietnia  2010  roku.  Liturgii
przewodniczyli ks. dziekan Jan Antoł, ks. Jerzy Raźny, o.
Ginter Hulin OFM oraz o. Kacper Nowakowski OFM. W homilii o.
Nowakowski  przypomniał  o  znaczeniu  pamięci  historycznej,
podkreślając, że rocznice narodowe powinniśmy nosić w sercu –
tak  jak  pamiętamy  rocznice  rodzinne.  Słowa  „Bóg,  Honor,
Ojczyzna”  powinny  –  jak  zaznaczył  –  być  nie  tylko  na
sztandarach, ale przede wszystkim w codziennym życiu każdego z
nas.

Oprawę muzyczną mszy zapewnili Orkiestra Dęta OSP z Mszany
Dolnej pod batutą Piotra Rataja oraz Chór Męski im. ks. Józefa
Hajduka, prowadzony przez Piotra Wójcika.

Po zakończeniu mszy, dalsza część obchodów miała miejsce w
Parku  Miejskim  im.  Rodziny  hr.  Krasińskich.  Tam,  po
wciągnięciu flagi państwowej na maszt i wspólnym odśpiewaniu
hymnu,  odczytano  Katyński  Apel  Poległych,  a  modlitwę  za
zmarłych poprowadził ks. Jan Antoł.

Uroczystości  uświetnił  występ  artystyczny  uczniów  Zespołu
Placówek  Oświatowych  w  Rabie  Niżnej  przygotowany  pod
kierunkiem  dyrektor  Katarzyny  Wacławik.  Na  zakończenie,
delegacje złożyły kwiaty i znicze pod Pomnikiem Katyńskim, a
uczestnicy  mieli  okazję  skosztować  tradycyjnej  wojskowej
grochówki.
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Podsumowanie  II  Powiatowego
Konkursu  Plastycznego  „EKO-
kartka wielkanocna”
11 kwietnia 2025

10 kwietnia br. w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w
Limanowej podsumowano Powiatowy Konkurs plastyczny „Eko-kartka
wielkanocna” który, już po raz drugi, zorganizowała szkoła
Podstawowa im. Stanisława Wyspiańskiego w Mordarce.

Głównym  założeniem  konkursu  było  połączenie  edukacji
ekologicznej  z  kultywowaniem  wielkanocnych  tradycji  oraz
wspieranie  rozwoju  dziecięcej  kreatywności.  Celem  konkursu
było  również  pielęgnowanie  polskich  tradycji  wielkanocnych,
kształtowanie  świadomości  ekologicznej  u  najmłodszych,
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rozwijanie  uzdolnień  plastycznych  i  kreatywnego  myślenia,
promowanie postaw prospołecznych i odpowiedzialności za naszą
planetę.
Honorowy  patronat   nad  projektem  sprawowali:  Starosta
Limanowski Mieczysława Urygi oraz Wójt Gminy Limanowa Jana
Skrzekut. W uroczystości udział wzięli: Paweł Ciuła – Dyrektor
Szkoły Podstawowej w Mordarce, Mateusz Pietrzak  – Dyrektor
Wydziału Promocji, Kultury i Turystyki Starostwa Powiatowego w
Limanowej oraz  Tomasz Pałka – Ekodoradca w Gminie Limanowa.

Motywem przewodnim konkursu była wielkanocna kartka wykonana z
surowców wtórnych. Jak podkreślała komisja konkursu i jego
koordynatorzy:  Klaudia  Matyasik-  Bieda;  Angelika  Dąbrowska-
Stasica  oraz  Aneta  Kruszyna,  dzieci  wykazały  się  ogromną
pomysłowością, tworząc prace, które łączyły świąteczny klimat
z troską o środowisko.
W konkursie wzięło udział 135 uczestników z terenu Powiatu
Limanowskiego, w tym:
– 59 dzieci z oddziałów przedszkolnych,
– 76 uczniów z klas I–III.

Prace oceniano w dwóch kategoriach wiekowych:
– przedszkola,
– klasy I–III szkoły podstawowej.

Komisja konkursowa przyznała:
– po 3 nagrody główne w każdej kategorii,
– oraz po 7 wyróżnień, doceniając oryginalność, estetykę i
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zastosowanie materiałów ekologicznych.
Wyniki  tegorocznej  edycji  w  poszczególnych  kategoriach
zamieszczone są poniżej:

Gratulujemy  i  dziękujemy  wszystkim  młodym  artystom  pięknie
wykonanych prac i świadomości, jak ważna jest odpowiedzialność
za nasze środowisko. Dziękujemy również opiekunom za wsparcie
i edukację ekologiczną poprzez sztukę.

Podczas spotkania w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej



panowała radosna i pełna pozytywnych emocji atmosfera. Nie
zabrakło tez oczywiście życzeń Wielkanocnych.
Dzięki  wsparciu  instytucji  samorządowych  oraz  partnerów
wydarzenia.    Laureaci  i  wyróżnieni  otrzymali  atrakcyjne
nagrody  rzeczowe  ufundowane  przez  partnerów  :Starostwo
Powiatowe  w  Limanowej,  Urząd  Gminy  Limanowa  oraz  firmę
Tymbark- WMS Sp. z o.o.,(Maspex).
Wraz z organizatorami już teraz zapraszamy również do udziału
w kolejnej planowanej edycji konkursu, która odbędzie się w
roku szkolnym 2025/2026.

Fotogaleria z podsumowania II Powiatowego Konkursu plastyczny
„Eko-kartka wielkanocna” jest dostępna TUTAJ

 

Konferencja  Naukowa
„Palimpsest  Ziemi
Limanowskiej.  Historia  –
Kultura – Dziedzictwo” – już
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w ten piątek!
10 kwietnia 2025 r.

Instytut Historii i Archiwistyki Uniwersytetu Komisji Edukacji
Narodowej w Krakowie oraz Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej
zapraszają  na  konferencję  naukową  poświęconą  bogatej
przeszłości  i  kulturze  regionu.  Wydarzenie  odbędzie  się  w
piątek, 11 kwietnia 2025 roku, w Dworze Marsów przy ul. Józefa
Marka 13 w Limanowej.

Konferencja organizowana jest z okazji 460. rocznicy nadania
praw  miejskich  Limanowej  i  stanowi  wyjątkową  okazję  do
zgłębienia  dziejów,  tradycji  oraz  dziedzictwa  tej  części
Małopolski. Honorowy patronat nad wydarzeniem objęła Jolanta
Juszkiewicz – burmistrz miasta Limanowa, oraz Mieczysław Uryga
Starosta Limanowski.

Wydarzenie odbędzie się w piątek, 11 kwietnia 2025 roku, w
Dworze Marsów przy ul. Józefa Marka 13 w Limanowej, wstęp
wolny.

Program:

9:00 – Otwarcie konferencji

Powitanie uczestników przez:

mgr  Magdalenę  Urbaniec,  Dyrektor  Muzeum  Regionalnego  Ziemi
Limanowskiej
dr  hab.  Urszulę  Kicińską,  prof.  UKEN,  Katedra  Historii
Nowożytnej IHiA UKEN

I panel (9:20–11:20) – Dzieje Ziemi Limanowskiej od pradziejów
po czasy nowożytne

9:20–9:40  –  Pradzieje  Ziemi  Limanowskiej  –  dr  hab.  Jacek
Górski (Muzeum Archeologiczne w Krakowie)
9:40–10:00 – Łososina – Stara Wieś – Limanowa. O początkach
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osadnictwa i stosunkach kościelnych (XIV–XV w.) – prof. dr
hab. Jerzy Rajman (UKEN)
10:00–10:20 – Limanowa w sporze z Łososiną Górną. Geneza i
funkcjonowanie parafii w Limanowej w XVI wieku – dr Dorota
Żurek (UKEN)
10:20–10:40  –  Zakliczyn  nad  Dunajcem,  Jordanów  i  Limanowa
(Ilmanowa): nowożytne miasta zakładane przez Jordanów w Ziemi
Krakowskiej – dr hab. Bogusław Krasnowolski (ASP Kraków)
10:40–11:00  –  Pieczęcie  i  herb  Limanowej  –  dr  hab.  Zenon
Piech, prof. UJ
11:00–11:20 – Dyskusja
11:20–11:40 – Przerwa kawowa

II panel (11:40–13:40) – Kultura, sztuka i społeczeństwo na
przestrzeni wieków

11:40–12:00  –  Duszpasterze,  patroni,  parafianie  –  przykład
parafii Łososina Górna w XVI–XVIII w. – dr Mirosław Płonka
(UKEN)
12:00–12:20 – Wystroje malarskie wnętrz wybranych kościołów
ziemi limanowskiej – najnowsze ustalenia – dr Anna Forczek-
Sajdak (ASP Kraków)
12:20–12:40 – Pałacem jego uklecona chata. Limanowszczyzna XIX
wieku jako palimpsest – transformacje mitu staropolskiej wsi w
literackich  reprezentacjach  ziemi  limanowskiej  Władysława
Orkana – Dominika Tokarz (UJ)
12:40–13:00 – Emigracja z Limanowej do USA na przełomie XIX i
XX wieku – dr Marek Liszka (UIK)
13:00–13:20 – Przeszłość demograficzna powiatu limanowskiego w
latach 1867–1939 w świetle spisów ludności – mgr Michał Wójcik
13:20–13:40 – Dyskusja
13:40–15:00 – Przerwa obiadowa

III panel (15:00–17:40) – Współczesność i pamięć historyczna

15:00–15:20 – Radiotelegrafista spod Monte Cassino. Niezwykłe
losy Józefa Kowalczyka z Lubomierza – dr hab. Hubert Chudzio,
prof. UKEN



15:20–15:40 – Wieś Dobra w Tekach Antoniego Schneidra – dr
Adrian Cieślik (Archiwum Polskiej Prowincji Dominikanów)
15:40–16:00  –  „W  Imieniu  Rzeczypospolitej  Polskiej…”
Okupacyjna  Limanowszczyzna  w  świetle  orzeczeń  Obwodowej
Komisji  Sądzącej  Kierownictwa  Walki  Podziemnej  –  dr  Dawid
Golik (UJ)
16:00–16:20  –  Bitwa  limanowska  w  edukacji  historycznej,
historiografii, popularyzacji. Trwałość i zmienność obrazu –
dr hab. Józef Brynkus, prof. UKEN
16:20–16:40 – Limanowa – historia i współczesność. Projekt gry
miejskiej – mgr Joanna Sowa
16:40–17:00 – Architektura Limanowej w 2 poł. XIX i 1 poł. XX
wieku  (na  wybranych  przykładach)  –  dr.  hab.  Józef  Szymon
Wroński (UPJP2)
17:00–17:20 – Dyskusja
17:20–17:40 – Podsumowanie obrad

Konferencja  to  wyjątkowa  okazja,  by  posłuchać  cenionych
badaczy, odkryć nieznane fakty z historii regionu i wziąć
udział  w  dyskusji  na  temat  dziedzictwa  kulturowego  Ziemi
Limanowskiej.

Serdecznie  zapraszamy  wszystkich  zainteresowanych  historią,
kulturą i tradycją Limanowej i okolic!

Organizatorzy:

Instytut Historii i Archiwistyki UKEN w Krakowie
Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej
Patronat:  Burmistrz  Miasta  Limanowa,  Starosta  Powiatu
Limanowskiego

Miejsce: Dwór Marsów, ul. Józefa Marka 13, Limanowa
Data: 11 kwietnia 2025 r. (piątek)
Wstęp wolny!



https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/04/plakat-konferencja.jpg


Szpital Powiatowy w Limanowej
Imienia  Miłosierdzia  Bożego
zatrudni lekarzy
10 kwietnia 2025 r.

Szpital  Powiatowy  w  Limanowej  Imienia  Miłosierdzia  Bożego
zatrudni:

lekarzy  do  pracy  w  placówce  podstawowej  opieki1.
zdrowotnej (ul. Witosa 28, Limanowa)
lekarzy  do  pracy  w  Szpitalnym  Oddziale  Ratunkowym2.
(specjalista medycyny ratunkowej, specjalista chirurgii
ogólnej, specjalista ortopeda traumatolog, specjalista
chorób wewnętrznych) oraz Gabinecie Nocnej i Świątecznej
Opieki Medycznej
lekarzy neonatologów do pracy w Oddziale Noworodkowym i3.
Patologii Noworodka
lekarzy do pracy w Oddziale Anestezjologii i Intensywnej4.
Terapii
lekarzy  do  pracy  w  Oddziale  Chorób  Wewnętrznych  i5.
Oddziale Geriatrycznym
lekarzy do pracy w Oddziale Chirurgii Ogólnej6.
lekarzy do pracy w Oddziale Ginekologii i Położnictwa7.
lekarzy  specjalistów  do  pracy  w  poradniach8.
specjalistycznych  Szpitala  (praca  w  poradni
ginekologicznej, kardiologicznej, laryngologicznej).

Warunki płacy i formy zatrudnienia do uzgodnienia.
Szczegółowych informacji udziela Dyrekcja Szpitala tel.: 18 33
01 780.

https://powiat.limanowski.pl/blog/szpital-powiatowy-w-limanowej-imienia-milosierdzia-bozego-zatrudni-lekarzy-7/
https://powiat.limanowski.pl/blog/szpital-powiatowy-w-limanowej-imienia-milosierdzia-bozego-zatrudni-lekarzy-7/
https://powiat.limanowski.pl/blog/szpital-powiatowy-w-limanowej-imienia-milosierdzia-bozego-zatrudni-lekarzy-7/


Wykaz  nieruchomości
przeznaczonej  do  zbycia  w
drodze darowizny
10 kwietnia 2025 r.

Wykaz nieruchomości przeznaczonej do zbycia w trybie ustawy z
dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

Działając na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997
r.  o  gospodarce  nieruchomościami  podaje  się  do  publicznej
wiadomości  wykaz  nieruchomości  przeznaczonej  do  zbycia  w
drodze darowizny.

1)  Oznaczenie  nieruchomości  według  księgi  wieczystej  oraz
katastru nieruchomości.

Działki ewidencyjne nr: 584/7, 585/9, 586/17, 586/19, 587/17,
587/19, 588/7, 588/9, 589/14, 1313/7, 590/22, 591/10, 592/5 i
589/1, objęte księgą wieczystą nr NS1L/000611364/1 położone w
Laskowej.

2) Powierzchnia nieruchomości.

Łączna powierzchnia w/w działek wynosi 2,2534 ha w tym: nr
584/7 o pow. 0,3263 ha, nr 585/9 o pow. 0,5972 ha, nr 586/17 o
pow. 0,3354 ha, nr 586/19 o pow. 0,0455 ha, nr 587/17 o pow.
0,1246 ha, nr 587/19 o pow. 0,0327 ha, nr 588/7 o pow.  0,0965
ha, nr 588/9 o pow. 0,0183 ha, nr 589/14 o pow. 0,0972 ha, nr
1313/7 o pow. 0,0536 ha, nr 590/22 o pow. 0,1858 ha, nr 591/10
o pow. 0,2200 ha, nr 592/5 o pow. 0,1122 ha i nr 589/1 o pow.
0,0081 ha.

3) Opis nieruchomości.

https://powiat.limanowski.pl/blog/wykaz-nieruchomosci-przeznaczonej-do-zbycia-w-drodze-darowizny/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wykaz-nieruchomosci-przeznaczonej-do-zbycia-w-drodze-darowizny/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wykaz-nieruchomosci-przeznaczonej-do-zbycia-w-drodze-darowizny/


Nieruchomość  oznaczona  jako  działki  ewidencyjne  nr:  584/7,
585/9, 586/17, 586/19, 587/17, 587/19, 588/7, 588/9, 589/14
1313/7, 590/22, 591/10, 592/5 i 589/1 o łącznej powierzchni
2,2534 ha, położona w Laskowej, stanowi tereny zielone i leży
poza pasem drogowym drogi powiatowej nr 1555K Łososina Dolna –
Ujanowice – Młynne.

4) Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania.

Zgodnie  z  miejscowym  planem  zagospodarowania  przestrzennego
Gminy Laskowa, zatwierdzonym uchwałą Nr L/268/10 Rady Gminy
Laskowa z 16 czerwca 2010 r. działki ewidencyjne nr: 584/7,
585/9, 586/17, 586/19, 587/17, 587/19, 588/7, 588/9, 589/14
1313/7, 590/22, 591/10, 592/5 i 589/1, znajdują się w terenach
rolnych o symbolu A1047 RZ-ZZ (1a, 1b, 4c, 4d, 4e, 4h, 6a, 6f,
8a) oraz częściowo w terenach drogi powiatowej – zbiorczej o
symbolu KD (DP-Z) nr 1555K.

5) Termin zagospodarowania nieruchomości.

Wykorzystanie  nieruchomości  na  cel  publiczny  przez  Gminę
Laskowa, nastąpi w terminie do 10 lat od dnia podpisania umowy
darowizny.

6) Cena nieruchomości.

Nie dotyczy.

7) Wysokość stawek procentowych opłat z tytułu użytkowania
wieczystego.

Nie dotyczy.

8) Wysokość opłat z tytułu użytkowania, najmu lub dzierżawy.

Nie dotyczy.

9) Terminy wnoszenia opłat.

Nie dotyczy.



10) Zasady aktualizacji opłat.

Nie dotyczy.

11)  Informacje  o  przeznaczeniu  do  zbycia  lub  oddania  w
użytkowanie, najem, dzierżawę lub użyczenie.

Działka przeznaczona do zbycia w drodze darowizny na rzecz
Gminy  Laskowa   z  przeznaczeniem  na  realizację  celu
publicznego,  którym  jest  budowa  kompleksu  turystyczno  –
rekreacyjnego.

12) Termin do złożenia wniosku przez osoby, którym przysługuje
pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na podstawie art. 34
ust. 1 pkt 1 i pkt 2.

Do 23 maja 2025 r

Wykaz  nieruchomości
przeznaczonej  do  oddania  w
najem
10 kwietnia 2025 r.

Działając na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997
r.  o  gospodarce  nieruchomościami  podaje  się  do  publicznej
wiadomości  wykaz  nieruchomości  przeznaczonej  do  oddania  w
najem.

1)  Oznaczenie  nieruchomości  według  księgi  wieczystej  oraz
katastru nieruchomości.

Działka  ewidencyjna  nr  380/64,  objęta  księgą  wieczystą  nr
NS1L/00041721/6 położona przy ul. Fabrycznej 1.

https://powiat.limanowski.pl/blog/wykaz-nieruchomosci-przeznaczonej-do-oddania-w-najem-9/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wykaz-nieruchomosci-przeznaczonej-do-oddania-w-najem-9/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wykaz-nieruchomosci-przeznaczonej-do-oddania-w-najem-9/


2 Powierzchnia nieruchomości.

Lokal nr 5 o pow. 86,2 m2.

3) Opis nieruchomości.

Nieruchomość o powierzchni 0,7654 ha, położona w Limanowej,
obręb 3 zabudowana między innymi budynkiem tzw. Inkubatora
Przedsiębiorczości, w którym znajduje się lokal przeznaczony
do najmu.

4) Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania.

Zgodnie  z  miejscowym  planem  zagospodarowania  przestrzennego
miasta  Limanowa,  działka  leży  w  terenie  działalności
produkcyjno- usługowej PU3 w strefie ochrony konserwatorskiej.

5) Termin zagospodarowania nieruchomości.

Nie dotyczy.

6) Cena nieruchomości.

Nie dotyczy.

7) Wysokość stawek procentowych opłat z tytułu użytkowania
wieczystego.

Nie dotyczy.

8) Wysokość opłat z tytułu użytkowania, najmu lub dzierżawy.

Minimalna miesięczna stawka opłaty za czynsz najmu: 12,00 zł

netto za 1 m2 plus należny podatek VAT.

9) Terminy wnoszenia opłat.

Czynsz płatny do 20. dnia każdego miesiąca.

10) Zasady aktualizacji opłat.

Czynsz  będzie  waloryzowany  raz  w  roku  o  dodatni  wskaźnik



wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych za rok ubiegły, po
ogłoszeniu  w  Monitorze  Polskim  Komunikatu  Prezesa  Głównego
Urzędu Statystycznego ze skutkiem od dnia 1 stycznia każdego
roku.

11)  Informacje  o  przeznaczeniu  do  zbycia  lub  oddania  w
użytkowanie, najem, dzierżawę lub użyczenie.

Oddanie w najem w trybie przetargu ustnego nieograniczonego na
okres do 5 lat.

12) Termin do złożenia wniosku przez osoby, którym przysługuje
pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na podstawie art. 34
ust. 1 pkt 1 i pkt 2.

Nie dotyczy.


